令和 5 年 7 月 7 日

各位

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会

第５６回理事会の内容につき、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．開催日時 2023 年 6 月 22 日（木）

午後 1 時 10 分～午後 1 時 40 分

１．開催場所 ホテル目黒雅叙園東京「舞扇Ⅱ」

       東京都目黒区下目黒 1-8-1

１．理事総数     ３０名

   出席理事数    ２０名

＜出席理事の氏名＞

池田弘   浅倉俊一    宇尾野隆    内海良夫    大山健太郎

大塚雅一  小野兼資    小砂憲一    塩井保彦    下村朱美

永井淳   長谷川博和   日比野三吉彦  松田修一    三木康弘

吉井信隆  吉田總一郎   吉原直樹    林書緯     荒木匠

１．監事総数              ２名

出席監事数                       ２名

  ＜出席監事の氏名＞

佐藤歳二    梅田常和

  冒頭、池田会長より開会の挨拶があった。

引き続き荒木専務理事より、現理事総数 30 名の内、本人出席 20 名につき理事会

成立の過半数 16 名を上回っており、本会は適法に成立している旨報告があった後、

審議に入った。

１． 決議事項

第１号議案 役付役員選任の件

荒木専務理事より、資料①のに基づき、第 12 回定時総会において理事に選任

された、長谷川博和理事について、松田修一理事・副会長の退任に伴い、JNB の

政策提言委員会委員長、ニッポン新事業創出大賞審査委委員長、JNB セミナーの

ファシリテータをお願いすべく、副会長に選任したい旨の説明があった。

審議に入り全員異議なく原案通り承認可決した。

承認後、長谷川新副会長よりご挨拶があった。

 第２号議案 「第 20 回 JNB 新事業創出全国フォーラム」について

  荒木専務理事より、資料②に基づき説明があり、2024 年度の全国フォーラム

について、新潟ニュービジネス協議会より、新潟県新潟市で開催したいとの立候

補の申し出があったとの説明があった。

審議に入り、全員異議なく原案通り承認可決した。

承認後、新潟ニュービジネス協議会会長の宇尾野隆理事より、承認のお礼と挨

拶があった。

第３号議案 2023 年度ＪＮＢ新規会員承認の件

荒木専務理事より、資料③-1 に基づき説明があり、併せて資料③-2 に基づ

き会員数の進捗状況についての説明があった。

審議に入り、全員異議なく原案通り承認可決した。

１．報告事項

１） 第 19 回 JNB 新事業創出全国フォーラム in 広島について

   荒木専務理事より、「第 19 回 JNB 新事業創出全国フォーラム in 広島」につ

いて、開催チラシを踏まえ、現状の進捗についての報告があった。

併せて開催主幹の中国地域ニュービジネス協議会会長の内海良夫副会長より、

説明と参加協力があり、了承された。

２） トルコ・シリア災害義援金にについて

   荒木専務理事より、資料④と参考資料に基づき、トルコ南部で 2 月 6 日に発生

したマグニチュード 7.8 の地震とその後の地震で、これまでにトルコと隣国のシ

リアで合わせて 5 万人以上の死亡が確認され、トルコでは大きな被害を受けた建

物が20万棟にのぼり、多くの人がテントでの避難生活を続けており、人口の16％

に相当する 1400 万人が住まいを失うなどの影響を受けている状況である旨の説

明があった。

これを受け、トルコ・シリアの復興を支援するため、３月１５日より４月２８

日までの期間、義援金を募集し、総額 150 万円の支援をいただき、５月２３日

（火）日本赤十字社の指定の口座に振込を完了した旨の説明があり、了承された。

 ３）代表理事、業務執行理事の業務報告について

冒頭代表理事から業務報告があり、その後荒木専務理事より、資料⑤に基づき

説明があり、了承された。

４）その他

  松田修一理事・副会長より、本理事会をもって辞任する旨の挨拶があった。

  また、鴇田勝彦理事・副会長からも 6 月 22 日付で理事・副会長を辞任する旨

の届け出があったとの報告がなされた。

以上をもって第５６回理事会の議案決議及び報告、協議は終了し、議長は閉会を

 宣言した｡

※詳細に関しましては、事務局にて「議事録」が備え付けられています。

＜ ＪＮＢ事務局 ＞ 03-3584-6077